Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso 
I, Artigo 8º, da Lei nº 3.512, de 16 de dezembro de 2014, em favor da Secretaria de Secretaria 
de Meio Ambiente, Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, Crédito Suplementar no valor de 
R$394.819,21 (trezentos e noventa e quatro mil, oitocentos e dezenove reais e vinte e um entavos), 
para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. Será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1º, do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

[...]

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social, de conformidade com o que 
dispõe o Inciso III, Artigo 8º, da Lei nº 3.512, de 16 de dezembro de 2014, em favor da Secretaria 
de Saúde e Medicina Preventiva, Crédito Suplementar no valor de R$180.000,00 (cento e oitenta 
mil reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º será coberto com recursos a que alude o Inciso I, 
§ 1º do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço  Municipal, e será

[...]

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, 

Artigo 7º, da Lei nº 3.512, de 16 de dezembro de 2014, em favor da Secretaria de Educação, 
Crédito Suplementar no valor de R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais), para atender à programação 
constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da 
anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

inciso I, fica o Poder Executivo autorizado a abrir junto a Controladoria Municipal, Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto – SAMAE, nos termos que dispõe os artigos 41 inciso I e 43, parágrafo 1º,   inciso 
III  da Lei Federal nº 4.320/64, Créditos Adicionais na importância de R$ 177.000,00 (Cento e 
Setenta e Sete Mil Reais), destinados a suplementar as dotações orçamentárias abaixo, junto ao 
orçamento-programa vigente:

PODER EXECUTIVO
14 – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
14.14.02 – Departamento de Administração e Finanças
17.122.7001.2181 – Manutenção das Atividades da Divisão de Admin.

[...]

Contratante – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TIETÊ
Contratada – ETI TECNOLOGIA EM SISTE-
MAS LTDA ME
Objeto – “Contratação de empresa especializa-
da em tecnologia educacional para prestação 
de serviço continuado de formação e apoio à 
gestão pedagógica no ensino”.
Valor Total – R$ 79.200,00 – Setenta e nove mil 
e duzentos reais.
Prazo – 12 meses.

Extrato do Contrato nº 53/2015
Convite 12/2015
Ratificando o parecer da consultoria jurídica 
e autorizando a contratação firmada entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ e a em-
presa ETI TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA 
ME.
Objeto – “Contratação de empresa especializa-

[...]

Data de assinatura – 24/06/2015 

Adjudicação e Homologação
Pregão 36/2015
Contratante – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TIETÊ
Contratada – BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA 
EIRELI
Objeto – “Contratação de empresa para aquisi-
ção de material odontológico”.
Valor Total – R$ 33.218,63 – Trinta e três mil 
duzentos e dezoito reais e sessenta e três cen-
tavos.
Prazo – 12 meses.

Extrato do Contrato nº 42/2015
Pregão 36/2015
Ratificando o parecer da consultoria jurídica 
e autorizando a contratação firmada entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ e a em-
presa BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI.